

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **KANA INVEST ApS**

**Ravnsholtvej 4, 3450 Allerød**

**CVR-nr. 31 48 07 36**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024.

---

Claus Bjarnested  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KANA INVEST ApS Ravnsholtvej 4 3450 Allerød
	CVR-nr.: 31 48 07 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Bjarnested
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier i LIGHTSHIP CHARTERING A/S, foretage investeringer i almindelighed, samt køb og administration af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -302 t.kr. mod -102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.570 t.kr. mod 24.257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Bruttotab</b>	<b>-302.115</b>	<b>-102.067</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.442	-4.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-315.557</b>	<b>-106.567</b>
Indtægt af kapitalinteresse	11.217.131	24.377.760
Andre finansielle indtægter	559.551	84.505
Øvrige finansielle omkostninger	-711	-98.729
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.460.414</b>	<b>24.256.969</b>
Skat af årets resultat	110.020	0
<b>Årets resultat</b>	<b>11.570.434</b>	<b>24.256.969</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.300.000	8.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	9.270.434	12.256.969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.570.434</b>	<b>24.256.969</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	15.027.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	449.822	454.322
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.862.950
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.476.822</u>	<u>2.317.272</u>
Kapitalinteresse	6.059.809	6.059.809
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.084.809</u>	<u>6.084.809</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.561.631</u></b>	<b><u>8.402.081</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	107.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	16.222	1.441
Andre tilgodehavender	330.392	0
Tilgodehavender i alt	<u>453.614</u>	<u>1.441</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.348.202	2.787.155
Værdipapirer i alt	<u>4.348.202</u>	<u>2.787.155</u>
Likvide beholdninger	68.439	7.897.256
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.870.255</u></b>	<b><u>10.685.852</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.431.886</u></b>	<b><u>19.087.933</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	24.197.367	14.926.933
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.322.367</u></b>	<b><u>19.051.933</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	112.500	0
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.500</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.921.456	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	36.000
Anden gæld	38.063	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.997.019</u>	<u>36.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.109.519</u></b>	<b><u>36.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.431.886</u></b>	<b><u>19.087.933</u></b>

**2 Oplysninger om dagsværdi****3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	14.926.933	4.000.000	19.051.933
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.270.434	0	9.270.434
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.300.000	0	2.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.300.000	0	-2.300.000
	<b>125.000</b>	<b>24.197.367</b>	<b>0</b>	<b>24.322.367</b>

## Noter

---

### 1. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Deposita	112.500	0	112.500	0
	<b>112.500</b>	<b>0</b>	<b>112.500</b>	<b>0</b>

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023	4.348.203
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	456.898

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.762 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevenet giver pant i selskabets ene ejendom hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.794 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut., har selskabet pantsat selskabets ene værdipapirdepot hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

Tilsikkerhed for ejerforeninger er der stillet sikkerhed for samlet 130 t.kr. i selskabets ejendommen.
